



Odvoz a likvidácia odpadu a.s., Ivanská cesta 22, 821 04 Bratislava

Všetkým záujemcom

V Bratislave dňa 19.8.2020

VEC

Odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie - ~~III. kolo~~ IV. kolo

Verejný obstarávateľ Odvoz a likvidácia odpadu v skratke: OLO a.s., IČO 00681300, so sídlom Ivanská cesta 22, 821 04 Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil nadlimitnú zákazku postupom verejnej súťaže s názvom „**Špeciálne zberové vozidlá na odvoz komunálneho odpadu**“ (ďalej len „verejné obstarávanie“) oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v Ú. v. EÚ zo dňa 26.6.2020 pod zn. 2020/S 122-298833 a vo Vestníku ÚVO č. 136/2020 zo dňa 29.06.2020 pod č. 23023 - MST (ďalej len „oznámenie o vyhlásení VO“).

Verejnému obstarávateľovi doručili záujemcovia žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a ich prílohách, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje nižšie uvedené odpovede.

Časť 2 Zberové vozidlá s lineárnym lisovaním - 26t

Otázka č. 1:

„Popis skutočností: v Prílohe č. 2 SP a Rámcovej KZ pre časť 2 - OPIS_Zberové vozidla_26t_11ks požaduje verejný obstarávateľ v riadku č. 59 nasledovné: „Univerzálny vyklápač umiestnený vzadu, pre nádoby 110-120-240-1100 l (s rovným aj polguľatým vekom) Norma DIN 6629 a 840 -1/2/3“. Ďalej v riadku č. 62 požaduje verejný obstarávateľ nasledovné: „Dvojrýchlostný vyklápač umiestnený, otvorený, delený, plnoautomatický (automatické vyklápanie bez nutnosti manuálneho ovládania) pre nádoby do 240L “.

.....“ (V tejto časti otázky záujemca popisuje výhody poloautomatického vyklápača pre nádoby s objemom 110 L. Nakoľko by zverejnením týchto výhod, popisov mohla byť prezradená identita záujemcu, čím by mohlo dôjsť k ovplyvneniu čestnej hospodárskej súťaže, verejný obstarávateľ túto časť otázky nezverejňuje. Obsahom tejto časti otázky neboli žiadne dopytovacie podotázky, ktoré by sa mohli týkať iných záujemcov.)

Požaduje verejný obstarávateľ plnoautomatický vyklápač aj pre nádoby s objemom 110L (DIN 6629)?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V dokumente Príloha č. 2 SP a Rámcovej KZ pre časť 2 - OPIS_Zberové vozidla_26t_11ks je v tech. požiadavke č. 59 uvedené: „**Univerzálny vyklápač** umiestnený vzadu, pre nádoby 110-120-240-1100 l (s rovným aj polguľatým vekom) Norma DIN 6629 a 840 -1/2/3“

Z uvedeného vyplýva, že verejný obstarávateľ požaduje univerzálny vyklápač umiestnený vzadu. Techn. požiadavka č. 59 neobsahuje požiadavku na plnoautomatický vyklápač.

V tech. požiadavke č. 62 je uvedené: „Dvojrýchlostný vyklápač umiestnený, otvorený, delený, plnoautomatický (automatické vyklápanie bez nutnosti manuálneho ovládania) pre nádoby do 240L“

Účelom technickej požiadavky č. 62 je popísať funkčné požiadavky na vyklápač pre nádoby do 240L. Verejný obstarávateľ mal v úmysle tieto požiadavky uplatniť len pre nádoby, ktoré spĺňajú normu DIN 840. Nakoľko nádoba s objemom 110l spĺňa požiadavky DIN 6629, tieto požiadavky na vyklápač by sa na ne nemali vzťahovať.

Verejný obstarávateľ preto upravuje technickú špecifikáciu pre špeciálne zberové vozidlá s hmotnosťou 26t nasledovne:

„Dvojrýchlostný vyklápač umiestnený, otvorený, delený, plnoautomatický (automatické vyklápanie bez nutnosti manuálneho ovládania) pre nádoby spĺňajúce normu DIN 840.“

Verejný obstarávateľ teda nepožaduje plnoautomatický vyklápač aj pre nádoby s objemom 110 l, ktoré spĺňajú normu DIN 6629.

Otázka č. 2:

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj ponuku uchádzačov na predmet obstarávania s poloautomatickým vyklápačom nádob o objeme 110L (DIN 6629) za predpokladu splnenia všetkých ostatných požiadaviek a podmienok verejného obstarávateľa (teda aj splnenie požiadavky na plnoautomatický vyklápač pre nádoby o objeme 120 a 240 L – DIN 840)?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať poloautomatický vyklápač nádob o objeme 110L (DIN 6629).

Verejný obstarávateľ má za to, že v zmysle aktuálnej úpravy Prílohy č. 2 to aj vyplýva zo samotného textu jednotlivých techn. požiadaviek.

Otázka č. 3:

Aký dôvod má verejný obstarávateľ na požiadavku pre plnoautomatický vyklápač nádob o objeme 110L (DIN 6629)?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poukazujúc na úpravu technickej špecifikácie a odpovede na otázku č. 2 je zrejmé, že verejný obstarávateľ nežiadal a ani nemal v úmysle žiadať plnoautomatický vyklápač pre nádoby s objemom 110 l.

Časť 1 Zberové vozidlá s lineárnym lisovaním – 9 t

Verejnému obstarávateľovi bola dňa 18.8.2020 doručená žiadosť o nápravu podľa § 169 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, ktorou žiadateľ žiada verejného obstarávateľa o úpravu technickej špecifikácie opisu predmetu zákazky pre časť 1 Zberové vozidlá s lineárnym lisovaním – 9 t v nasledovnom rozsahu:

pož. č. 3 Celková hmotnosť vozidla: max. 9 000 kg.

Vybavenie žiadosti o nápravu:

Verejný obstarávateľ dôkladne zvážil navrhovanú úpravu ako aj argumentáciu žiadateľa a rozhodol sa jej vyhovieť. Verejný obstarávateľ preto upravuje technické požiadavky na opis predmetu zákazky pre časť 1 Zberové vozidlá s lineárnym lisovaním – 9 ton v nasledovnom rozsahu:

3	Celková hmotnosť vozidla	max. 10 000 kg
---	--------------------------	----------------

S úctou

v. r.

Mgr. Marcela Turčanová, LL.M.

*Osoba poverená realizáciou verejného
obstarávania*